## **IIMA PRESS RELEASE 2013-14**



## Conference on Rethinking Management Theory & Practice in the Present Indian Economic Context

IIMA, December 10, 2013: Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) will host a three-day conference on "Rethinking management theory and practice in the present Indian economic context". The conference commences on December 12, 2013 and will start at 8.30 a.m. at Class Room 1 at Kasturbhai Lalbhai Management Development Centre (KLMDC), IIMA Main Campus. It is being jointly organized by IIMA and the Indian Academy of Management. The conference would be inaugurated by Mr. Arup Varma, President, Indian Academy of Management, and Prof. Ajay Pandey, Dean (Programmes), IIMA.

Over 300 delegates from leading international and Indian institutes, universities and research organizations are expected to participate in the conference. The conference would provide a discussion forum for over 200 research papers on various management related issues being presented by scholars from across the globe.

Speaking on the benefits the conference, Prof. Neharika Vohra, member Organizing Committee said, "The conference will create a space for international scholars working on India and Indian researchers to come together to undertake collaborative research."

The conference is proud to present an excellent line-up of luminary key note speakers including Prof. Dean Tjosvold (Hong Kong Institute of Business Studies), Prof. Mats Alvesson (University of Lund, Sweden) and Prof. Noshir Contractor (Kellogs School of Management, NWU).

Among the highlights of the conference are numerous workshops on various relevant topics such as:

- Interpretive traditions
- Cooperative and competitive conflict
- Meta-analysis
- Research skills for the future
- Supervision
- Gender research and
- Reflective and creative research methodology

The conference also provides a unique session on experiences in teaching management subjects using Indian cases for in-class discussions. There is also a specially designed mentoring program for over 40 doctoral students as part of the conference.

In a unique collaborative effort the conference is being hosted by IIMA and has been co-sponsored by the K J Somaiya School of Management and Research, Mumbai and Delhi Business School, Delhi. Publishing houses such as Emerald Publishers, Pearson are associate sponsors. Mahindra group is sponsoring one keynote at the conference.

Apart from the day long academic presentations and discussions the conference delegates can also experience and enjoy Indian culture by attending a dance performance by the renowned choreographer and classical dancer, Astad Deboo. Delegates would also be able to explore local attractions and the historical wonders of Ahmedabad by taking part in a heritage walk specially designed by the heritage club of IIMA.

For more details, please visit the link: http://www.iam2013.in/

## आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2013-14



## वर्तमान भारतीय आर्थिक संदर्भ में प्रबंधन सिद्धांत एवं पद्धति पर पुनर्विचार सम्मेलन

आईआईएमए, 10 दिसम्बर, 2013 : भारतीय प्रबंध संस्थान, अहमदाबाद (आईआईएमए) "वर्तमान भारतीय आर्थिक संदर्भ में प्रबंधन सिद्धांत एवं पद्धित पर पुनर्विचार" विषय पर तीन दिवसीय सम्मेलन की मेजबानी करेगा। यह सम्मेलन 12 दिसम्बर, 2013 को कस्तूरभाई लालभाई प्रबंधन विकास केन्द्र (केएलएमडीसी), आईआईएमए मुख्य परिसर पर वर्गखंड 1 में सुबह 8:30 बजे शुरू होगा। यह सम्मेलन आईआईएमए और भारतीय प्रबंधन अकादमी द्वारा संयुक्त रूप से आयोजित हो रहा है। सम्मेलन का उद्घाटन श्री अरूप वर्मा, प्रमुख, भारतीय प्रबंधन अकादमी, और प्रोफ़ेसर अजय पांडेय, डीन (कार्यक्रम), आईआईएमए करेंगे।

इस सम्मेलन में अग्रणी अंतरराष्ट्रीय व भारतीय संस्थानों, विश्वविद्यालयों एवं अनुसंधान संगठनों से लगभग 300 से अधिक प्रतिभागी उपस्थित रहेंगे। यह सम्मेलन में विश्वभर से आए विद्वानों द्वारा प्रस्तुत किए जा रहे विभिन्न प्रबंधन संबंधित मुद्दों पर लगभग 200 से अधिक शोधपत्रों पर चर्चा करने का एक मंच उपलब्ध करायेगा।

इस सम्मेलन के लाओं के बारे में चर्चा करते हुए, आयोजन समिति की सदस्या, प्रोफ़ेसर निहारीका वोहरा ने बताया, "यह सम्मेलन भारत व भारतीय शोधकर्ताओं पर कार्यरत अंतरराष्ट्रीय विद्वानों के लिए सहयोगात्मक अनुसंधान करने के लिए एक साथ उपस्थित होने का एक स्थान उपलब्ध करेगा।"

यह सम्मेलन प्रोफ़ेसर डीन त्जोस्वोल्ड (हॉगकॉग व्यवसाय अध्ययन संस्थान), प्रोफ़ेसर मात्स आल्वेसन (लुंद विश्वविद्यालय, स्विडन) और प्रोफ़ेसर नोशिर कॉन्ट्रेक्टर (कैलोग्स प्रबंधन स्कूल, एनडब्ल्यूयु) जैसे मुख्य वक्ताओं के उत्कृष्ट संबोधनों की प्रस्तुति से गौरवान्वित होगा।

इस सम्मेलन के मुख्य आकर्षणों के बीच विभिन्न प्रासंगिक विषयों पर कई कार्याशालाएँ होंगी, जैसे कि :

- व्याख्यात्मक परम्पराएँ
- सहकारी एवं प्रतिस्पर्धी संघर्ष
- मेटा-विश्लेषण
- भविष्य के अनुसंधान कौशल
- पर्यवेक्षण
- तैंगिक अनुसंधान और
- प्रतिक्रियात्मक एवं रचनात्मक अनुसंधान पद्धति

यह सम्मेलन वर्गखंडों की चर्चाओं के लिए भारतीय केसों का उपयोग करते हुए शिक्षण क्षेत्र में अनुभवों पर एक अद्वितीय सत्र भी प्रदान करता है। इस सम्मेलन के एक हिस्से के रूप में विशेष रूप से डिजाइन एक मार्गदर्शन कार्यक्रम भी 40 से अधिक डॉक्टरेट छात्रों के लिए आयोजित किया गया है।

आईआईएमए एक अद्वितीय सहयोगात्मक प्रयास की मेजबानी कर रहा है तथा यह के.जे. सोमैया प्रबंधन एवं अनुसंधान स्कूल, मुम्बई तथा दिल्ली व्यवसाय स्कूल, दिल्ली द्वारा सहप्रायोजित है। एमरेल्ड पब्लिशर्स, पियरसन जैसे प्रकाशन गृह इनके सहयोगी प्रायोजक हैं। इस सम्मेलन में एक मुख्य वक्ता को महिन्द्रा ग्रुप ने प्रायोजित किया है।

एक दिन की लंबी शैक्षिक प्रस्तुतियों के अलावा एवं चर्चाओं के उपरांत इस सम्मेलन के प्रतिनिधि प्रसिद्ध कोरियोग्राफर एवं शास्त्रीय नृत्यकार अस्ताद देबू द्वारा भारतीय संस्कृति से जुड़े नृत्य की प्रस्तुति में भी उपस्थित रहेंगे। यह प्रतिनिधिमंडल आईआईएमए के हेरिटेज क्लब द्वारा विशेष रूप से आयोजित हेरिटेज वॉक में भाग लेकर अहमदाबाद के ऐतिहासिक स्मारकों के स्थानीय आकर्षणों को खोजने में सक्षम बनेंगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया इस लिंक पर जाएँ: http://www.iam2013.in/